
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 27.3.2024/p.3 

1/2 

3) MODIFICA INTEGRATIVA DEL MANUALE DI IDENTITÀ VISIVA DI ATENEO 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ………………, 

VISTO il Regolamento per l’utilizzo del logo e di altri elementi distintivi 

dell’Università di Foggia e per la concessione del patrocinio, 

emanato con D.R. n.1-2013, prot. n.5-I/16 del 02.01.2013, entrato 

in vigore con decorrenza dal 15.01.2013;  

VISTO Il manuale di identità visiva dell’Università di Foggia adottato con 

il suddetto regolamento e successive modifiche allo scopo di 

disciplinare gli elementi della visual identity dell’Ateneo e di tutti i 

Dipartimenti;  

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione, adottata nella seduta 

del 20.12.2023, con la quale è stato costituito il nuovo 

Dipartimento, afferente all’Area Dipartimento di Scienze Sociali 

(DISS); 

CONSIDERATA  la necessità di modificare il manuale di identità visiva di Ateneo 

attraverso l’introduzione di elementi cromatici (la scelta del colore 

arancione) e visivi (grafiche declinate nei vari formati) identificativi 

della nuova struttura dipartimentale;  

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO  il Regolamento generale di Ateneo;  

SENTITO il Direttore del Dipartimento di Scienze sociali, prof.ssa L. 

Robustella; 

SENTITA la relazione del Rettore, 

DELIBERA 

− di approvare la modifica integrativa del Manuale di identità visiva; 

− di autorizzare il Servizio Ufficio Stampa, Comunicazione Istituzionale ed Eventi 

di Ateneo alla suddetta modifica integrativa con l’adozione del colore arancione 

e dell’elaborazione del Kit di materiali grafici a favore del Dipartimento di 

Scienze sociali. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: servizio ufficio stampa, comunicazione istituzionale ed eventi di ateneo. 
- C.C.: direttori dipartimento; 
- servizio urp. 

 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Lorenzo Lo Muzio) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 27.3.2024/p.3 

2/2 

 


		2024-04-19T10:17:49+0200
	ROMEI TERESA


		2024-04-19T13:55:40+0200
	LORENZO LO MUZIO




